
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕРЮГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 2016г.  №  262.2

с.Дерюгино

Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных 
бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования 
«Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области

В соответствии со статьями 144, 145, 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, Программой поэтапного совершенствования 
системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, утвержденной распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 г. №2190-р, в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, 
их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования «Дерюгинский сельсовет» 
Дмитриевского района, Администрация Дерюгинского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных 
бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений до 3;

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Порядок расчета соотношения среднемесячной заработной платы;

2.2 Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 
муниципальных учреждений муниципального образования «Дерюгинский  сельсовет» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Начальнику отдела бухучета и отчетности, осуществляющим отдельные функции и полномочия учредителя муниципальных 
учреждений, до 31 декабря 2016 г. обеспечить приведение правовых актов об утверждении Положений о системах оплаты труда 
работников муниципальных учреждений в соответствие с настоящим постановлением.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

Глава Дерюгинского сельсовета В.В.Левин

Исполнитель:

Д.В.Федорченко


